
令和４年４月 25日 

関係者各位 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 2報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

4月 17日（日）に、特別養護老人ホームリバーサイド川島園の介護職員 1名が新型コロナウイルス陽性

者と確認されました件について、4月 24日特養の利用者 1名が感染していることが確認されましたの

で、ご報告いたします。 

【経緯】 

4月１７日  介護職員   陽性者 1名 

4月２４日  利用者    陽性者 1名 （発熱のため、病院受診 PCR検査 陽性確認後 入院）  

【対応】 

現時点で感染者は 2名となり、所轄保健所に報告し、ご利用者様・職員の発熱や体調不良等に留意しな

がら健康状態等を把握してまいります。 

また、4/25以降、施設の面会等中止といたします。 

なお、デイサービスについては、念のため 4/25を中止とさせていただきますが、4/26以降は通常営

業とさせていただく予定でおります。ショートスティにつきましては、現在の状況をご利用者様・ご家族様に

説明した上で、営業させていただきます。 

今後とも所轄保健所の指示のもと、誠心誠意対応させていただきますので、ご利用者様・ご家族の皆様

には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力をお願いします。 

 

 

 

社会福祉法人 羽島郡福寿会 

理事長  岩井 弘栄 

 

 

 

 

 

 

 


